8

                                                                              [image: image1.jpg]

Собрание депутатов

 Каменоломненского городского поселения

 Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ

     2012  г.                                         №…                                       п. Каменоломни

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Камено-ломненского городского посе-ления «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменоломненского городского поселения» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»

Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»  (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»   и порядок участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в устав муниципального образования «Каменоломненское  городское поселение» на 15.00 часов 22 июня 2012 года  в здании администрации Каменоломненского городского поселения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28 «а».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене №42.
Председатель собрания депутатов
Каменоломненского городского поселения                                        Л.И.Марусина

[image: image2.jpg]

Собрание депутатов

 Каменоломненского городского поселения

 Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

2012г.                                             №                                       п. Каменоломни

	«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменоломненского городского поселения» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования  «Каменоломненского городского поселения»
Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 2:

пункт 20 изложить в следующей редакции:
«утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Каменоломненского городского поселения»;
пункт 22 изложить в следующей редакции:

«присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;
дополнить часть 1 пунктом 32.1 и 32.2 следующего содержания
«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»
дополнить часть 1 пунктом 37 следующего содержания:
«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах»
2) в части 1 статьи 3:

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«оказание  поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».
3) в части 11 статьи 12:

в абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

в абзаце втором слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;
      4) в пункте 3 части 3 статьи 13:

«после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

5) в части 3 статьи 22:

        «после слов «указанное решение.» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
       6) в статье 23:

         часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения обладает правами юридического лица, имеет печать со своим наименованием, штампы, бланки и счета, открываемые в соответствии с федеральным законодательством применительно казенным учреждением».
         дополнить  частью 6.1 следующего содержания:
          « Депутаты Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения
 должны   соблюдать ограничения  и  запреты  и  исполнять  обязанности,  которые  установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ  "О  противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»
      7) в статье 24:

пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;
8) в статье 26:

дополнить частью 6.1  следующего содержания:

       «6.1.Глава  Администрации Каменоломненского городского поселения  должен  соблюдать  ограничения  и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и  другими федеральными законами.»
       часть 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

        «15) вступления в должность главы Каменоломненского городского поселения, исполняющего полномочия главы местной администрации.»
      9) в статье 28:

часть 3 изложить в следующей  редакции:

  «3.Администрация Каменоломненского городского поселения обладает правами юридического лица, имеет печать со своим наименованием, штампы, бланки и счета, открываемые в соответствии с федеральным законодательством применительно казенным учреждением.»
     10) в части 1 статьи 30:
дополнить пунктом 11.1 и 11.2 следующего содержания
 «11.1) предоставляет помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

11.2) до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»

пункт 21 изложить в следующей редакции:

       «21) утверждает правила благоустройства территории поселения, устанавливает  требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; устанавливает порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организует благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использует, охрану, защиту, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Каменоломненского городского поселения»;
 пункт 24 изложить в следующей редакции:
 «24) присваивает наименование улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, устанавливает нумерации домов»;
пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39) устанавливает  тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
пункт 51 считать пунктом 52 соответственно;
дополнить в части 1 пунктом 51 следующего содержания:

«51) осуществляет меры по противодействию коррупции в границах  Каменоломненского городского поселения»;
       11) в статье 32:

дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Полномочия депутата, Главы Каменоломненского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»

12) в статье 47:
часть 8 дополнить предложением следующего содержания: «Глава Каменоломненского городского поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответствии с настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами.»
13) в статье 48:
часть 6 дополнить предложением следующего содержания: «Глава Каменоломненского городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
                                                                          Приложение 2
к решению Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения

от  18.05.2012г. № 159
Порядок

учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»
  1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнения в устав муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» направляются в письменном виде Главе Каменоломненского  городского поселения (Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. Крупской, 28 «а» 346480, тел. 8(86360)2-37-78, факс 8(86360)2-37-15 не позднее чем через 30 календарных дней со дня поступления ходатайства.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по  проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»  рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения или на заседании Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении   посредством:

участия в публичных слушаниях  по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Октябрьского района и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения на которых рассматривается вопрос по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»  .

4. Публичные слушания  по проекту решения  «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования  «Каменоломненское  городское поселение»   проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» и решениями Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Каменоломненского  городского поселения.

PAGE